(Bibl. naţ., lat. 12936, fe 434 Vo, 

7 19 Iulie 1578. 

Petru Şchiopul către regele Poloniii 

A Palatino Moldavia. 

Petrus, Dei gratia, princeps terrze Moldavize, dominus ac verus 
hzeres, etc. Serenissime Domine, Domine amice, vicine, salutem, 
omniumque prosperum successum, etc., etc. Prout inprimis 

„Scripseramus litteras nostras Serenissimae Regia Maiestati 
Vestra, gratias agens pro amicitia hac, quam per litteras ac 
per servos vestros intelleximus, nunc quoque gratia Dei contin- 

„ xit (D nobis servus ac secretarius Serenissimee Regize Maiestatis 
Vestra, generosus Andreas Taranowsky, legatus Serenissimse 
Regis Maiestatis Vestre in Scitiam, ex qua Scitia proficiscens 
ad Serenissimam Regiam Maiestatem Vestram, contixit (D nobis 
in domo nostra: quam amicitiam Serenissimae Regiz Maiestatis 
Vestree noluimus obmutire, ut gratias Serenissimee Regis Maies- 
tatis Vestrze per eum agere non deberemus, alias quoque col- 

„ locutiones, quas sumus colloquuti cum eo de novitiis, que nobis 
pervenerunt (?) ex regione Serenissimze Regize Maiestatis Vestze 
de inimicis nostris, quos inimicos nostros, quos ipse suprano- 
'ninatus secretarius Serenissimae Regie Maiestatis Vestre nomi- 
natim appellavit; in quibus omnibus fidem adhibendam obse-

28 

cramus. Eandem Serenissimam Regiam. Maiestatem Vestiam 
quăm. diuturne feliciter. valere cupimus. Datum curiz nostre 
lassiensi, XIL.Julij; anno Domini LXXVIII. 

Serenissim Regis Maiestatis Vestuee fiduis amicus, - 
Ex: mandato proprio Petri Principis: 

Terre Moldavie: 
(Bibl. naţ., lat. 12936, fe 438%»). 

Lemberg, 28 Iulie 151%. 

Regele Poloniil către Mehmet Paşa.!). 

«+ Audimus nuns interim, dum; res hisce in; terris. Russia dis- 
ponimus, ac maleficos in finibus:ad supplicia conquirere iussi- 
mus, in Boristhene istos-homines coivisse; ac nactos quemdam 
latronem, qui se Petrum, filium Alexandri, Palatini Valachise, 
fingat, versus ditiones Serenitatis eius, longe a nostris arci- 
bus, per aquas ac Valachie fines praterlapsos esse. Quare, 
cum vehementer offendamur, tum sine mora bipartito exerci- 

"- tum nostrum subită misimus, ut, una ex parte, Petrum Pala- 
tinum, si eius opera uti voluerit, iuvet, ex altera veră latrones 
istos euntes e Valachia excipiat, et contrucidet, ac quos vivos 

” ceperit, morte puniat. Has nostras copias obtulimus per litteras 
nostras Petro Palatino, utque ijs pro defensione sua, si opus 
habuerit, utatur, et de concidendis istis latronibus, cum nostris 

„Prefectis earum copiarum, communicet, illum hortati sumus. 
„Hoc idem Serenitati eius sine mora perscribendum putavimus, 
ne Serenitas eius hoc tumultu pertubavetur, ait alienum aliquid 
a nostra mutua benevolentia sibi persuaderi pateretur, sed nos